



# ARTVIN'DE HABER

27 Eylül 2024 Cuma Yıl : 62 Sayı : 14088 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[gundemartvin.com](http://gundemartvin.com)



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[artvingazetecilik@gmail.com](mailto:artvingazetecilik@gmail.com)

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## Cengiz Ünsal Artvin'den Ayrıldı

Vali-Mülkiye Başmüfettişliğine atanan Cengiz Ünsal Artvin'den ayrıldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmî Gazete'de yayımlanan Valiler Kararnamesi ile Vali-Mülkiye Başmüfettişi olarak atanan Cengiz Ünsal, düzenlenen uğurlama töreninin ardından Artvin'den ayrıldı.

Vali Ünsal, Milli İrade Meydanı'nda düzenlenen uğurlama töreninde, kamu ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, Valilik çalışanları ve

vatandaşlarla tek tek görüşerek helallik istedi.

Ünsal, burada yaptığı konuşmada, Vali-Mülkiye Başmüfettişliğine atanması sebebiyle görev yaptığı Artvin'e veda ettiğini belirtti. Vali Ünsal, "Halka hizmet, Hakk'a hizmet düsturuyula çalışma gayreti içerisinde olduğum süre boyunca siz kıymetli Artvinli hemşehrilerime hizmet etmek benim için büyük bir onurdu. Sizlerden helallik diliyor, hepimize en kalbi muhabbetlerimle selam ve

saygılarımı sunuyorum. Allah'a emanet olunuz.

Biliyorum ki Artvin'de tüm Artvinlilerin hanelerinde yerimiz var. Sizlerin de Ankara'da bir eviniz var, Cengiz Ünsal diye bir kardeşiniz var.

Allah hepinizden razı olsun. Hephinizin çok üzgün olduğumu biliyorum.

Ama olanda hayır vardır, büyükleimizin takdiri bu. Her zaman için bir kardeşiniz Ankara'da, bunu bilin. Allah'a emanet olun."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

### Yusufeli'deki Köy Muhtarlarıyla Toplantı Gerçekleştirdi

AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Yusufeli'de Köy Muhtarlarıyla Toplantı Gerçekleştirdi. AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, AK Parti Yusufeli İlçe Başkanlığı tarafından düzenlenen toplantıda, Yusufeli köy muhtarlarıyla bir araya geldi. Toplantıda köylerin altyapı ve üstyapı çalışmaları ile genel durumu ele alındı.

Muhtarlar, kendi köylerindeki sorunları dosya halinde Milletvekili Çelik'e iletiler. Toplantıda ayrıca, il genel meclis üyelerinin köylerde gerçekleştirdiği çalışmalar, slayt



gösterisi ile katılımcılara sunuldu. Slaytta, köylerde yapılan hizmetler ve projeler detaylı bir şekilde sıralandı. Milletvekili Çelik, muhtarların

taleplerini dikkatle dinleyerek, köylerin ihtiyaçları doğrultusunda gerekli adımların atılacağını vurguladı.

Malvina BIBILASHVILI

### Veda Mesajı İle Görevine Veda Etti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmî Gazete'de yayımlanan Valiler Kararnamesi ile Vali-Mülkiye Başmüfettişi olarak atanan Artvin Cengiz Ünsal, veda

mesajı yayımladı. Ünsal, veda mesajında şu ifadeleri kullandı: "18 Ağustos 2023 tarihinden itibaren büyük bir onurla yürüttüğüm Artvin Valiliği

görevimden, 19 Eylül 2024 tarihinde yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle Vali-Mülkiye Başmüfettişliği görevine atanmama binaen ayrılıyorum.

Sayfa 3



### Çöken yol trafiğe açıldı



Murgul Deliklikaya şelalesine giden yolda aşırı yağışlar nedeniyle çökme meydana gelmesinin üzerinden 8 gün geçmesine rağmen trafiğe kapalı kalan yol bugün itibarıyla açıldı.

17 Eylül tarihinde Murgul Deliklikaya Şelalesi ana yolunda aşırı yağış nedeniyle çökme meydana gelmişti.

8 gün boyunca trafiğe kapalı kalan bölgede vatandaşlar Murgul Deliklikaya Şelalesini ziyaret etmek için yürüyerek doğa harikasına ulaşıyorlardı. Alınan bilgilere göre, şeritler çekilerek trafiğe kapatılan bölgenin bugün itibarıyla yeniden ulaşımına açıldığı bildirildi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

### Borçka Baraj Gölü'nde Su Samuru Görüntülendi

Borçka Baraj Gölü'nde Nesli Tükenmekte Olan Su Samuru Görüntülendi

Nesli tükenmekte olan su samuru, Borçka Baraj Gölü'nde amatör balıkçı Selçuk Yenen tarafından kaydedildi. Göl kenarında balık tutan Yenen, su yüzeyinde beliren büyük bir karartının farkına vardı.

Cep telefonuyla kayda geçen Yenen, hayvanın kendisine doğru yaklaşmasıyla bunun bir su samuru olduğunu anladı. Yenen, o anları kaydederken su samurunun kameraya poz vermesi dikkat çekti. Elde edilen ilginç görüntüler, Selçuk Yenen tarafından Artvin'de Haber Gazetesi ile paylaşıldı.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



# Okul Sezonu Esnafın Yüzünü Güldürmedi

Kemalpaşa'da bu yıl esnafın okul alışverişini için bölgeye gelen Gürcü, Rus ve Ukraynalılara rağmen durgunluk yaşadı. Kemalpaşa'nın sınırında bulunan Sarp Sınır Kapısı nedeniyle ilçede ki turist yoğunluğu okul sezonunda esnafın yüzünü güldürmedi. Gürcü, Rus ve Ukraynalıların neden olduğu yoğunluk kimi zaman ilçedeki esnafı sevindirse de kimi zaman esnafın yüzünü güldürmedi. Gürcistan para birimi larinin Türk lirası karşısında değer kazanmasıyla birlikte Gürcüler Kemalpaşa'daki zincir marketlere alışveriş için akın

ederken yerelde bulunan esnafı olumsuz etkiledi. Okul sezonunda yerel esnafın bu yıl istedikleri verimi alamadıklarını vatandaşların yaşanan ekonomik kriz nedeniyle önceki senelerde kullandıkları ürünleri tekrar tercih ettiklerini söyledi. Tarihlerinin en durgun okul sezonunu geçirdiklerini söyleyen esnaf, en çok iş yapmaları gereken sezonda kimi zaman siftoh yapmadan kepenkleri kapattıklarını söyledi. Kemalpaşa'da 12 yıl boyunca giyim üzerine satış yapan Yaşar Yılmaz, Gürcistan'da açılan mağazaların Kemalpaşa'yı

etkilediğini söyledi. Yılmaz, konuşmasında şu ifadelere yer verdi; "Okul sezonu herhangi bir şey olmadı. Beklentim vardı ama istediğimiz gibi verim alamadık. Gürcü vatandaşlardan beklentimiz vardı oda olmadı. Mevcut alışveriş yapanlarda önceki yıldan kullanmaya başladılar. İş yapmadı bu sene. Ağırıklı olarak gürcü yoğunluğu oluyordu bu bölgede ama artık orada da mağazalar açılmaya başlandı çin pazan gibi o yüzden iş olmadı. 12 yılın üzerine böyle bir durum yaşamamıştık hiç. Hayırlısı olsun." **Malvina BIBİLASHVİLİ**



# Hayat Pahalılığı Esnafı ve Vatandaşı Zorluyor

Şavşat'ta haftalık kurulan semt pazarında vatandaşlar alamamaktan, esnaf ise satamadığı için sitemde bulundu. Türkiye'de artan maliyetler nedeniyle esnaf ve vatandaşlar zor günler yaşamaya devam ediyor. Şavşat'ta haftalık kurulan semt pazarında alıcısını bekleyen Pazar esnafı hayat pahalılığından dert yandı. Esnaf Bedriye Gün, "Fiyatlar çok pahalı bizlere göre yani emekli insanlara. Piyasa sadece Şavşat ve Artvin'de değil her taraf can yakıyor" derken; bir pazarcı esnafı "Akşama kadar 2 kilo fasulye satabildim ve bakın çiçek gibi fasulye 200 lira

istiyoruz geri kaçıyorlar ama buna ne kadar emek verdiğimizizi bilmiyorlar. Vatandaş tarlayı koşmuş, ekmiş, çapa vurmuş, sulamış kimse anlamıyor" dedi. Sebze fiyatlarının vatandaşları zorladığını söyleyen Pazarcı Habip Alp, "Yusufuli'nden geliyorum Şavşat'a pazara geldik yerli ürünlerimiz var. Domates otuz lira, üzüm elli lira, patlıcan salata otuz lira ve fiyatlarımızı itiraz edenler var alım gücü düşük olması nedeniyle doğal olarak sıkıntı yaşıyoruz" ifadelerini kullandı. "70 liraya ancak 2 kilo biber alabildim" Şavşat'ta tezgahını açan Pazarcı Mehmet Ayaydın, "50 yıllık pazarcıyım evet bu sene sadece

Şavşat için değil tüm genelde tekstil sektöründe bir durgunluk var ve hayat şartları zorlaştı" dedi. Şavşat pazarında fiyatların yüksekliğinden yakınan Güliyet Sancar ise, "İstanbul'da oturuyorum yazları buradayız evet bu gün pazara çıktım ama burada pazar çok pahalı bakın 70 liraya ancak 2 kilo biber alabildim, bakalım bir şeylerde alabilirsem alacağım" ifadelerini kullandı. Bir diğer Pazarcı Yakup Ayaydın, "Piyasa sıfır ve pazarda kalabalıkta yok evet satış yaptık ama kıymeti yok masraflara değmez. Bir araba yakıyor Artvin'den buraya 600- 700 lira nereden çıkacak bu masraflar" ifadelerini kullandı. Pazara alışverişe gelen Bedriye Gün, "İzmir'den geldim, Fiyatlar pahalı tabii çok pahalı bizlere göre yani emekli insanlara. Piyasa sadece Şavşat ve Artvin'de değil her taraf can yakıyor" dedi. Ardahanlı pazarcı ise; "Yöresel ürünler satıyorum evet yöresel ürünlere talep var ama ürünlerimizin fiyatları biraz yüksek. Şavşat'ta özellikle emekçiler var ve doğal olarak emeklinin de alım gücü düşük olunca da almakta zorlanıyorlar. Bizlerde bir şekilde ayakta kalmaya çalışıyoruz" dedi. Şavşatlı üretici ise, "Biz manavcılardan mal almadığımız için bizim fiyatlar yüksek mi bilmiyorum ama biz kendi bahçemizden yeni topladık bakın hala toprağı üzerinde ve satıyoruz" diye konuştu. Şavşatlı pazarcı ise işlerin iyi gitmediğini söyleyerek "Bu sene



işler iyi gitmiyor ne bileyim millette para mı yok yani ben de çapa vurmuş, sulamış kimse anlamıyor" dedi.

**Malvina BIBİLASHVİLİ**





## GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**








27 EYLÜL 2024 CUMA  
YIL:62 SAYI:14088  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Başak SEZGİN  
Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü  
Ayten ÖZTÜRK  
Muhabirler

Gönlü GÜNAY GÖKDEMİR  
Malvina BIBİLASHVİLİ  
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi  
Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii  
MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY  
APT. NO:11 ARHAVI-ARTVİN  
Günlük Yerel Süreli Yayın  
Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğ Adresi (UETS)  
258783194805477  
www.gundemartvin.com  
iletisim@gundemartvin.com

# Veda Mesajı İle Görevine Veda Etti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gazete'de yayımlanan Valiler Kararnamesi ile Vali-Mülkiye Başmüfettişi olarak atanan Artvin Cengiz Ünsal, veda mesajı yayımladı. Ünsal, veda mesajında şu ifadeleri kullandı: "18 Ağustos 2023 tarihinden itibaren büyük bir onurla yürüttüğüm Artvin Valliliği görevimden, 19 Eylül 2024 tarihinde yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle Vali-Mülkiye Başmüfettişliği görevine atanmama binaen ayrılıyorum. Öncelikle, bizleri bugüne kadar Artvin'e ve Artvinli hemşehrilerime hizmet etme şerefine eriştiğim başta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve İçişleri Bakanımız Sayın Ali Yerlikaya olmak üzere tüm değerli devlet büyüklerimize şükranlarımı arz ediyorum. Göreve geldiğim ilk günden bu yana, Artvin'imizin gelişmesi, refahının artması ve huzurunun temin edilmesi adına tüm mesai arkadaşlarımla birlikte büyük bir gayret gösterdik. Her zaman, her alanda Artvin'in ali menfaatleri

için çalıştık ve hep daha iyisini hedefledik. Gönül coğrafyamızın kutup yıldızlarından Hazretî Mevlâna'nın "Kâmil odur ki koya dünyada bir eser, eseri olmayanın yerinde yeller eser" deyişinden hareketle, vazife icra ettiğimiz süre zarfında, adaletli ve hakkaniyetli bir şekilde sevgi, hoşgörü, tarafsızlık ve eşitliği gözetme hassasiyetinden taviz vermeyen bir gayretle çalıştık. Artvin eşsiz doğal güzellikleri, köklü kültürü ve kadirşinas insanlarıyla Türkiye'mizin nadide şehirlerinden biridir. Bu şehre hizmet etmek, projeler üretmek, sorunlarına çözüm bulmak ve Artvin'i her alanda daha ileriye taşımak için tüm çalışma arkadaşlarımla birlikte azami gayret gösterdik. Eğitimin sağlığı, tarımın turizme, ticarete sanayiye, ulaşımdan spora birçok alanda önemli adımlar atarken, her zaman insan odaklı bir yönetim anlayışıyla hareket etmeye çalıştık. İrfan medeniyetimizin "İnsanı yaşat ki devlet yaşasın." ilkesini rehber edinerek her bir vatandaşımızın huzur ve refahı için çaba sarf ettik. Artvin'imizde görev yaptığım süre içerisinde;

kıymetli şehit ailelerimiz ve kahraman gazilerimiz, öksüz ve yetimlerimiz, kıymetli vatandaşlarımız ile her fırsatta bir araya geldik, gönül köprüleri kurduk. Siz değerli hemşehrilerimizin desteği ve samimiyeti, bu yolculuğu daha da anlamlı kıldı. Görev yaptığım süre içerisinde karşılaştığımız zorluklarda Artvin halkının dayanışması ve dirayeti, bize her zaman güç verdi. Artvin'in, ülkemizin gelişen şehirlerinden biri olma yolundaki kararlı adımları hepimizin ortak başarısıdır. Bu başarıda emeği geçen herkese, özellikle mesai arkadaşlarıma, kurumlarımızın kıymetli personellerine ve değerli Artvin halkına teşekkür ediyorum. Bu ayrılık, başka bir görevde aziz milletimize hizmet etmenin yeni bir kapısıdır. Fakat kalbimde Artvin'in her zaman ayrı bir yeri olacaktır. Burada yaşadığımız dostlukların ve paylaştığımız başarıların benim için daima kıymetli bir yeri olacaktır. Görevimden bugün itibarıyla ayrılmak durumunda olmam sebebiyle, vedalaşmadığım



değerli hemşehrilerimin hoşgürüsüne sığınıyorum. Her daim gönül kapınızın bana açık olduğunu hissettiren siz değerli hemşehrilerime benim de kapımın her zaman açık olduğunu hassaten belirtmek isterim.

Tüm Artvinli hemşehrilerime ve değerli mesai arkadaşlarıma en derin sevgi ve saygılarımı sunuyorum, bu güzel şehre hizmet etmenin onurunu taşıyarak veda ediyorum. Haklarını helal ediniz. Allah'a ismarladık."

AVBM

# Yusufeli'de Yoğun İlgiyle Karşılandı

Ak Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Yusufeli ilçesindeki ziyaretine Sebzeçiler Köyü ile başladı. Yoğun bir kalabalık tarafından sevgi gösterileriyle karşılanan Çelik, köylülerle samimi bir sohbet gerçekleştirdi. Ziyaret sırasında köylülerin sorunlarını dinleyen Çelik, özellikle baraj nedeniyle sular altında kalan verimli topraklarla ilgili kaygılarını dile getiren

vatandaşlarla görüştü. Köylüler, kaybettikleri arazilerin ardından yeni yerleşim alanlarında aynı verimlilikte tarımsal faaliyetler yürütmek istediklerini ifade etti. Çelik, "Sizlerin sorunlarını çözmek için buradayız. Tarımsal faaliyetlerinizi sürdürdürebilmeniz için gerekli adımları atacağız" diyerek destek sözü verdi. Köydeki vatandaşlarla sıcak diyaloglar kuran Çelik, yerel

üretimin önemine değindi. "Tanım, bölgemizin temel taşlarından biridir. Üreticilerimizin desteklenmesi için elimizden geleni yapacağız" vurgusunda bulundu. Milletvekili Faruk Çelik, köylülerin ilgisi ve destekleri için teşekkür ederek, bu tür ziyaretlerin devam edeceğini belirtti.

Malvina BİBİLASHVİLİ



# Organik ürünleri vatandaşlarla buluşturuyor

Ardanuç'ta Perşembe günleri kurulan halk pazarında doğadan topladığı bitkileri vatandaşlarla buluşturuyor. Ardanuç halk pazarında doğada kendiliğinden yetişen doğal bitkilerin satışını yapan Neşe Doruk, bölgede yetişen bitkileri gün yüzüne çıkarmaya devam ediyor. Bölgede kendiliğinden yetişen ihlamur, köndar, alıç sirkesi, ısırgan otu ve kızılcık gibi ürünleri marmelat veya baharat yapıp satışı sunan Doruk, Artvin'in doğasında ekonomik değeri olabilecek birçok ürünün var olduğunu söyledi. Her biri birbirinden faydalı olan doğal bitkileri sabahın ilk ışıkları ile beraber pazar tezgahında vatandaşlarla buluşturan Doruk, Ardanuçlulara bolca çeşit sunarken, doğal ve ev

yapımı ürünler de vatandaşlar tarafından yoğun ilgi görüyor. Satışa sunduğu ürünlerin şifa deposu olduğunu ve birçok faydalarının bulunduğunu söyleyen Doruk, "Pazarda doğamızda bulunan doğal baharat kadar satışı yapıyoruz. Doğadan tamamen kendiliğinden yetişen bir baharatımız bu müthiş bir koku ve lezzet var. Aynı zamanda bir sürü faydası var. Doğadan topladığımız kızılcıktan yaptığımız marmelat, kızılcık şurup, alıç sirkesi, ısırgan otu, ihlamur bunların hepsi doğadan. Doğa her zaman bize verecek bir şey buluyor. Mesela çam ormanına gidiyorsunuz sakız veriyor size, doğanın neresine giderseniz gidin meyvesini alıyorsunuz. Bizim Artvin'in

doğası hiçbir yerde bulunamayacak kadar temiz ve düzgün bir doğa. Yeter ki doğamıza sahip çıkalım" dedi. Bölgede keşfedilmeyi bekleyen ve ekonomik olarak katkı sunacak ürünlerin var olduğunu fakat nasıl ve nerede kullanılması gerektiği ile ilgili incelemelerin yapılması gerektiğini vurgulayan Pazar esnafı şu ifadelerle yer verdi; "Doğada bir sürü ekonomik değeri olabilecek ürünler var ama şu anda onları birçok insan bilmiyor, değerlendiremiyor. Ben hafta Artvin Çoruh Üniversitesinden bitkilerle alakalı hocalar gelsin beraber inceleyim, hangisi nerede nasıl kullanılır nasıl değerlendirilir diye hocalar ile çalışmalar yapmak istiyoruz."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



## KAYIP İLANI

Artvin Çoruh Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümünden Almış Olduğum "ÖĞRENCİ KİMLİK KARTIMI" Kaybettim. HÜKÜMSÜZDÜR. Ahmet ŞİMŞEK

**SINIRLI SORUMLU LİVANE  
KÜÇÜK SANAYİ SİTESİ  
YAPI KOOPERATİFİ****KARAR**

KARAR NUMARASI : 31  
 KARAR TARİHİ : 24.09.2024  
 BAŞKANIN ADI SOYADI : Kurtul ÖZEL  
 AZALARIN ADI SOYADI : Çetin KONDAL, Temel YILDIRIM, Özkan ÖZTÜRK,  
 Ufuk Yasin AYDIN, Fatih GÜR, Emrah ÖZDOĞAN

1-Sınırlı Sorumlu Livane Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi Yönetim Kurulu aşağıdaki gündemleri görüşmek üzere 26/10/2024 tarih Cumartesi günü saat 13:00'de Artvin Livane Küçük Sanayi Sitesi toplantı salonunda Olağanüstü Genel Kurul yapılmasına karar vermiştir. Çoğunluk sağlanamazsa ikinci toplantı aynı yer ve saatte 02/11/2024 tarihinde yapılacaktır.

**GÜNDEM:**

1. Açılış ve saygı duruşu
2. Başkanlık divanının seçimi ve divana imza yetki verilmesi
3. Gündemin genel kurula sunulması ve oylanması
4. 14/01/2022 tarih ve 31719 sayılı Resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Kooperatif Bilgi Sistemi Yönetmeliğinin 8 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi ile 18 inci maddesinin birinci fıkrasında sayılan işlemleri gerçekleştirmeye Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlükleri yetkili kılınmıştır. Bu bağlamda Bakanlığın 19/12/2022 tarihli onayına istinaden yürürlüğe konulan yeni ana sözleşmeler, 29/12/2022 tarihinde MERSİS 'e yüklenmiştir. Bu tarihten önce başlattıkları kuruluş işleminde hazırladıkları eski ana sözleşme yerine yukarıda açıklanan mevzuata uygun yeni ana sözleşme ile itibarının yapılmasını görüşülmesi.
5. Kooperatife yeni üyelik bedelinin görüşülmesi ve belirlenmesi
6. Hisse paylarının tamamını kooperatifimize devir edecek üyelerimizin fiyatının görüşülmesi, belirlenmesi ve devir için yönetim kuruluna yetki verilmesi
7. Üye aiddatlarının ve ara ödemelerinin görüşülmesi ve belirlenmesi
8. Dilek ve temenniler
9. Kapanış

Resmi ilan: [www.ilan.gov.tr](http://www.ilan.gov.tr)

ILN02094806

**İşbirliği İçin İlk Adımlar Atıldı**

Hopa Belediyesi, Polonya'nın Pruszcz Gdanski Belediye Başkanı Janusz Wróbel ve Heyetini Ağrladı  
 Hopa Belediyesi, Polonya'nın Pruszcz Gdanski Belediye Başkanı Janusz Wróbel ve beraberindeki heyeti iki gün boyunca kentte ağırladı. Bu ziyaret kapsamında, iki belediye arasında uzun vadeli işbirliklerine temel oluşturacak stratejik görüşmeler yapıldı.

Heyetin Hopa'daki ziyareti süresince, belediyeler arasında ortak projeler, kültürel değişim programları ve işbirlikleri üzerine kapsamlı fikir alışverişinde bulunuldu. Aynı zamanda her iki belediyenin yerel yönetim uygulamaları üzerine tecrübelerini paylaşması, gelecekteki ortak çalışmalar için sağlam bir temel oluşturdu. "Karşılıklı deneyim aktarımında bulunduk"

Hopa Belediye Başkanı Utku Cihan, bu önemli ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, "Kardeş belediye ilişkisi çerçevesinde, birlikte hayata geçirebileceğimiz ortak projeler üzerine çok verimli görüşmeler gerçekleştirdik. Bu deneyim paylaşımı, gelecekteki işbirliklerimizin temelini oluşturacak. Hopalı

komşularımız adına Pruszcz Gdanski heyetine nazik ziyaretlerinden ve sundukları değerli katkılardan dolayı teşekkür ederim." ifadelerini kullandı. Ziyaret boyunca Polonya heyetinde, Pruszcz Gdanski Belediye Başkanı Janusz Wróbel, Pruszcz Gdanski Belediye Meclisi Başkan Yardımcıları Adam Bodo ve Ireneusz Czarniecki, Pruszcz Gdanski Kültür ve Spor Merkezi Müdürü Piotr Pulkowski ve Polonya Aktif Hareketlilik Birliği Genel Sekreteri Rafal Glazik yer aldı. Bu isimler, yerel yönetimlerin ortak projelere nasıl daha etkin rol alabileceğine dair görüşlerini paylaşarak, işbirliği fırsatlarının artması yönündeki beklentilerini dile getirdiler. **Pruszcz Gdanski Belediye Başkanı Wróbel'den Teşekkür Mesajı**  
 Ziyaretin sonunda konuşan Pruszcz Gdanski Belediye Başkanı Janusz Wróbel, Hopa'da geçirdikleri sürenin son derece verimli ve keyifli geçtiğini belirterek, "Hopa'da çok güzel zaman geçirdik, misafirperverliğiniz için teşekkür ederim. Umarım birkaç ay içinde Pruszcz Gdanski'de buluşuruz." sözleriyle, Hopa Belediyesi'ne ve Hopa halkına teşekkür etti.

Hopa Belediyesi

**Faruk Çelik Havaalanında Karşılandı**

AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Rize-Artvin Havalimanı'nda karşılandı. Buradaki programın ardından Hopa'ya geçerek esnaf ziyaretlerinde bulundu.

Ziyaret sırasında yerel esnafın sorularını yanıtlayan Çelik, Hopa Stadyumu'nun yenileneceğine dair seçim döneminde verdikleri sözleri hatırlattı. Çelik, "Sözümüzü yerine getirdik, ihale çıktı, yakında tamamlanacak. Hopa'ya ve Hopalı hemşerilerime hayırlı olsun"



diyerek projeye ilgili detayları paylaştı.  
 Malvina BİBİLASHVİLİ

**Faruk Çelik'ten Taziye Ziyareti**

Ak Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, bir kaza sonucu hayatını kaybeden Turan Köklü ve iş makinesi operatörü Hasan Zeki Yıldırım için taziye ziyaretinde bulundu.

Gerçekleşen ziyarette, duygusal anlar yaşandı; Milletvekili Çelik, gözyaşlarını tutamadı. Ziyaret sırasında, hayatını kaybedenlerin ailelerine başsağlığı dileyen Çelik, "Bu acı kayıplar, hepimizi derinden üzüyor. Turan Köklü ve Hasan Zeki Yıldırım'ın anıları her zaman yaşatılacaktır." ifadelerini kullandı. Çelik, ailelere hitaben, "Ailelerimizin her zaman yanında duracağız. Her konuda yardımcı olacağız." diyerek destek ve



dayanışma mesajı verdi. Ziyaretin önemine dikkat çeken Çelik, acılarını paylaşmanın ve ailelerin yanında olmanın gerekliliğini vurguladı.

Malvina BİBİLASHVİLİ

**KAYIP İLANI**

Hopa vergi dairesi 145 000 73 26 vergi nolu mükellefiyim. 551 ile başlayan ve 600 ile biten 1 cilt 4 nolu Sevk irsaliyesi, kayıptır Hükümsüzdür. İsmet BAŞAR 10939702258

**KAYIP İLANI**

Artvin Çoruh Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümünden Almış Olduğum "ÖĞRENCİ KİMLİK KARTIMI" Kaybettim. HÜKÜMSÜZÜDÜR. Baran KURTOĞLU

**KAYIP İLANI**

Artvin Çoruh Üniversitesi, Sağlık Hizmetleri MYO, Yaşlı Bakım Hizmetleri Bölümünden Almış Olduğum "ÖĞRENCİ KİMLİK KARTIMI" Kaybettim. HÜKÜMSÜZÜDÜR. Gamze Kızıllarslan

**"Sıradışı Tatil" Okurlar İle Buluştu**

Yazar Nazan Uzungül Köse, "Sıradışı Tatil" adını verdiği çocuk romanı tarzındaki kitabı 2. Borçka Kitap Günlerinde okurlarıyla buluşturdu

Borçka'da 26-29 Eylül tarihleri arasında gerçekleşecek olan 2.Kitap Günlerinde Yazar Nazan Uzungül Köse tarafından yazılan "Sıradışı Tatil" kitabı okurlar ile buluştu. Emekli Rehber Öğretmeni olan Köse, kitabında "Çocuklara Nasıl Davranırsanız Beceri Kazanırlar?", "Çocuklara İnsan, Doğa, Hayvan Sevgisi Nasıl Kazandırılır?", "Çocukların Sanatla Uğraşabilmeleri İçin Neler Yapılması Gerekir?", "Doğru Anne-Baba Tutumları", "Kardeş



Kıskançlığı gibi konular da içinde barındıran bir kitap ortaya çıkardığını söyledi. Borçka kitap günlerinde "Sıradışı Tatil" kitabını okurları ile buluşturduğunu memnuniyet duyduğunu söyleyen Köse, tüm kitapseverleri 2. Borçka Kitap Günlerine davet etti.

Çocuklarının bilgisayar karşısında geçirecekleri zamanı azaltarak doğaya, yaşama, sanata daha çok ilgi göstermeleri gerektiğine de vurgu yaptığını belirten Köse, kitabını öğretmenler, çocuklar ve anne babaların okuması için önerdi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

# Borçka'da 2. Kitap Günleri Başladı

Borçka Belediyesi tarafından 2'ncisi düzenlenen kitap günleri Belediye meydanında kapılarını kitapseverlere açtı. 4 gün sürecek olan kitap günleri etkinliği ilk gününde yoğun ilgi gördü. Borçka Belediyesi tarafından 2'ncisi düzenlenen kitap günleri açılış programı ile başladı. 4 gün boyunca Belediye Meydanı, kitap stantları ile

birlikte okurlarını ağırlayacak. Fuar kapsamında, yerel yazarların yanı sıra başta Sinan Meydan ve Deniz Zeyrek olmak üzere ulusal çapta tanınan edebiyatçılar da Borçka'ya konuk olacak. Borçka halkının bugün itibarıyla yazarlarla bulacağı etkinlikte Gazeteci Deniz Zeyrek, Tarihçi-Yazar Sinan Meydan, Şair İsmet Acı, Eğitimi Avni Temiz, Yazar

Ömer Aydın, Araştırmacı Erkan Karasoy, Akademisyen Oktay Köse ve Şair-Yazar Köksal Aydın yer alacak. Kentteki gençlerin ve yetişkinlerin dolu dolu geçirecekleri dört günde hem yazarlar ile buluşarak onları yakından tanıma imkanı sağlanacak hem de gerçekleşecek imza ve söyleşiler ile birbirinden değerli katılımcılara merak ettikleri konular hakkında soru sorabilecekler. Saat 11.00'da açılış programı ile başlayan kitap günlerinde saygı duruşu ve İstiklal Marşının ardından Borçka Belediye Başkanı Ercan Orhan konuşmasını gerçekleştirdi. Borçka'yı 3 ay boyunca kültür ve sanat ile buluşturacaklarını söyleyerek "Bizler Borçka'da yaklaşık 6 yıldır kültür ve sanat ile ilgili birçok şeye imza attık. Bugün de burada ikinci kitap günlerini yapmak üzere bir araya geldik. Amacımız Borçka'da, Borçka'nın güzel şeylerle anılması ve bilinmesiydi. Bugün de burada birçok yayının evinin kitaplarını sergilemeye ve Borçka'lı hemşerilerimize buluşturmak üzere bir aradayız. Okumanın ne kadar değerli olduğunu bir öğretmen olarak biliyoruz. Soran, sorgulayan, araştıran nesillere ihtiyacımız var. Bunun içinde özellikle



okuyan çocuklarımıza, okuyan bir topluma ihtiyacımız var. Bugün, burada Borçka'ya bu anlamda katkı sunmak önemli. Borçka Anadolu'nun en ücra köşesinde bir ilçe ama ne olursa olsun bugün burada önemli bir etkinlik için toplandık. Bu ay kitap günleri var önümüzdeki ay 3.Tiyatro Festivali yapacağız. Ardından 1-3 Kasım tarihleri arasında Demir Elma Festivali yapacağız. 3 ayımızı kültür ve sanata dair birçok etkinlikle doldurup Borçka'lı hemşerilerimizi sanata, kültüre daha yakın tutacağız. Bu etkinliği tabii ben tek başıma yapmadım İlçe Başkanımız Hüseyin Merttürk, bu anlamda bize katkılarını olan meclis üyelerimize ve bütün çalışanlarımıza ayrı ayrı teşekkür

ediyorum" dedi. Kitap günleri kapsamında gün içerisinde çocuk kitapları yazarları için ayrılan özel bir bölümde, minik okurlar için atölyeler ve interaktif okuma seanslarının da düzenleneceği bildirildi. Düzenlenen açılış programına; CHP Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan, Kemalpaşa Belediye Başkanı Erhan Yılmaz, Murgul Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım, eski Hopa Belediye Başkanı Taner Ekmekçi, eski Ardanuç Beklediye Başkanı Yıldırım Demir, Borçka CHP İlçe Başkanı Hüseyin Merttürk, İlçe Millî Eğitim Müdürü Bayram Bakır, belediye meclis üyeleri ve öğrenciler katılım gösterdi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



# Köylüler Bozulan Yollarını İmece Usulü Düzeltti

Borçka'da yağışlar sebebiyle bozulan köy yollarını, vatandaşlar imece usulüyle düzeltti. Camili Havzası'ndaki 6 köyden biri olan Efelerde etkili olan şiddetli yağışlar, köy yollarında hasara yol açtı. Yolların bakım ve onarımını İl Özel İdaresine bildirmek yerine kendileri yapmaya karar veren köy sakinleri, muhtarlık öncülüğünde bir araya geldi. Köylüler, imece usulü çalışarak yollardaki kasis ve çukurları düzeltti, heyelanla sürüklenen kaya parçaları ve toprağı temizledi. Köy muhtarı Davut Avcı, imece kültürünün geçmişten bugüne

süregelen güzel bir kültür olduğunu söyledi. İl Özel İdaresinin yaptığı çalışmalarından, verdiği hizmetlerden memnun olduklarını belirten Avcı, "İş makinelerinin düzeltmediği yerleri bizler düzeltiyoruz. El birliği ile yollardaki çukurları dolduruyoruz. Yola uzanan ağaç dallarını, dikenleri temizliyoruz." dedi. Avcı, son zamanlarda şiddetli yağışlar nedeniyle il genelinde çok sayıda noktada tahribatlar oluştuğunu ifade ederek, şöyle konuştu: "Devletimizin iş makinelerinin o noktalarda olduğunu biliyoruz. Bizim yollarımız da yağışlardan



sonra bozuldu, insan gücüyle halledilebilecek boyutta. İş makinesi istemedik. Biz de devletimize katkı amaçlı böyle bir organizasyon yaptık, hem de güzel bir birliktelik oldu." Köy sakinlerinden Niyazi Avcı da kazma kürekle yağışlar

sonrası bozulan yollar düzelttiklerini, tıkanan su kanallarını temizlediklerini anlattı. Şemsettin Sarı ise her şeyi devletten beklemenin doğru olmadığını kaydederek, "Yollarımızı geçenlerde İl Özel

İdaresi ekipleri temizledi ama yeni yağışlar sonrası tekrar bozuldu. Kanallarımız tıkanı. Biz de bugün kendi imkanlarımızla yolumuzu temizliyoruz." ifadelerini kullandı. **Anadolu Ajansı**

# Okul Ziyaretlerine Devam Ediyor

İl Millî Eğitim Müdürü Fahri Acar, devam eden eğitim öğretim faaliyetlerini yerinde incelemek üzere Çoruh İlkokulunu ziyaret etti. Öğretmenler odasında öğretmenlerle bir araya gelen İl Müdürü Acar: "Bu yıl ilkokullarda anasını ve birinci sınıflarımızda uygulamaya başladığımız Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin merkezinde insan var. Bu doğrultuda her şeyin başında iyi insan iyi vatandaş yetiştirme hedefiyle eğitim çalışmalarımızı

yapmalıyız. Ülkesi ve insanlık için büyük işler başaranlar, büyük hayalleri olanlar olmuştur daima. Eğitim verdiğimiz yaş gurubu hayal çağındaki çocuklardan oluşuyor. Bu sebeple çocuklarımızın bilişsel, duygusal, sosyal becerilerini geliştirirken hayal dünyalarını zenginleştirme üzerine de titizlikle eğilmeliyiz." dedi. Bahçede oyun oynayan çocukların oyunlarına eşlik eden Acar; yeni eğitim öğretim yılının sağlık, huzur içinde geçmesi dilekleri ile ziyaretini sonlandırdı. **İl Millî Eğitim Müdürlüğü**



# Hayvanlar Drona Emanet

Şavşat'a bağlı Meydancık köyünde yaşayan 24 yaşındaki Onur Ekin, hayvancılık yaparken aynı zamanda sosyal medya içerikleri üretiyor. Ekin, merada otlayan ineklerini görmek için sıra dışı bir yöntem kullanıyor. Sabah saatlerinde meraya bırakılan inekler, gün batımına yaklaşıp geri dönmediklerinde Ekin, dolaşmak yerine dronunu devreye sokuyor. Evinin

kapısından yükselttiği drone ile ineklerinin yerini tespit eden Ekin, hayvanları bir araya topladıktan sonra dronun sesiyle onları ahıra yönlendiriyor. Ekin, bu yöntemle inekleri kısa sürede ahıra geri getiriyor. Ekin'in bu ilginç yöntemi, sosyal medya üzerinden hızla yayılarak büyük ilgi topladı. Onur Ekin, yalnızca kendi inekleriyle kalmayıp komşularının kaybolan hayvanlarına da yardımcı

olduğunu belirtti. Komşusu Şaziye Ekin'in kaybolan ineklerini drone ile köy mezarlığının yakınında bulduğunu aktardı. Ekin, "Meydancık köyünde yaşıyorum. Köyde hayvancılık yapıyorum. Sosyal medyada birçok içerik üretiyorum ve bunu hayvanların için de kullanmak istedim," dedi. Ayrıca, "Merada ağaçların ve çalıkların arasında inekleri bulmak çok zor.



Drone ile yukardan bakarak daha kolay bulabileceğimi düşündüm ve

gerekten de öyle oldu," şeklinde konuştu.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

# Kızılay Kan Bağışı Topluyor

Kızılay, kan ihtiyacını karşılamak için yürüttüğü faaliyetlerine Artvin'in çeşitli noktalarında devam ediyor. Kan verme sayısında artış yaşanması için Kızılay, kentnin birçok yerinde vatandaşların kan vererek hayat kurtarmaları için bağış yapmalarını bekliyor. Ardanoç meydanında kan bağışı aracı ile kan toplayan Türk Kızılay'ı Kan Merkezi Artvin Şubesi, gönüllü vatandaşlardan kan alarak ihtiyaç sahiplerine ulaştır-

mayı sürdürüyor. Kan bağışı kabul faaliyetleri yürüten Türk Kızılay Artvin Şubesi, kentteki sağlık kuruluşlarının talepleri çerçevesinde soğuk zincire uygun olarak kanları hastanelere ulaştırıyor. Kan stoklarını belirli bir seviyenin üzerinde tutulabilmesi için kan bağışlarının kesintisiz olarak sürdürülmesi önem arz ediyor. Kan verme noktasına gelen Ardanoçlu vatandaşlar bağış için form dolduruyor,

uygun şartları taşıyanlar görevliler tarafından sedyelere alınarak, kanlarını bağışlıyor. Vatandaşlar kan bağış noktasına kan ihtiyaçlarını karşılamak için sıra bekleyerek kan bağışında bulunmaya devam ediyor. Kan verme sayısında artış yaşanması için Kızılay, Artvin ilinin birçok ilçesinde vatandaşların kan vererek hayat kurtarmaları için bağış yapmalarını bekliyor.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR



# Tepkiler Büyüyor: Yavuz'dan Birleşme Çağrısı

Ardanoç'ta yeni maden sahaları için verilen arama ruhsatları verilmesinin ardından tepkiler büyüyor.

23 Temmuz Salı günü gerçekleştirilen ihalede, Alpago Madencilik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi, iki ayrı maden sahasında arama yapma hakkını kazandı. Toplam 1 milyar 606 milyon TL bedelle alınan ruhsatlar, şirketin yaklaşık 2500 hektarlık alanda maden arama yetkisine sahip olmasını sağladı. Ancak bu gelişme, hem bölge halkı hem de çevre örgütleri tarafından büyük tepkiyle karşılandı. Tüm Emeklilerin Sendikası Ardanoç İlçe Başkanı Azmi Yavuz, maden ruhsatları ve ardından başlayan tepkilerle ilgili önemli açıklamalarda bulundu. Yavuz, sendika önlüğünü çıkararak, madene karşı birleşme çağrısı yaptı. Yerel halkın ve çevrecilerin kaygılarını dile getiren Yavuz, maden arama faaliyetlerinin bölgenin doğal yapısına ve tarım ile hayvancılığa geçiren köylülerin yaşamlarına ciddi zarar vereceği uyarısında bulundu. Yavuz'un konuşması şu sözlerle başladı: "Tüm Emeklilerin Sendikası Ardanoç Şubesi olarak bu önlüğümü çıkarıyorum ve bütün Ardanoç halkını, doğayı seven, ekolojik mücadeleye gönül veren herkesi bu mücadelede birlik olmaya davet ediyorum. Burası bizim toprağımız, buradaki sorunlar hepimizi ilgilendiriyor."

Maden arama ruhsatı verilen alanlar, Ardanoç'un tarihi ve doğal güzellikleriyle ünlü Bereket, Ovacık, Meşeköy ve Gümüşhane köylerini kapsıyor. Özellikle endemik bitkiler açısından zengin olan bu bölge, uzun süredir bilim insanları ve çevre örgütleri tarafından korunması gereken önemli bir ekosistem olarak gösteriliyor. Bölge halkı, maden arama faaliyetlerinin geri dönüşü olmayan tahribatları yaratacağından endişe ediyor. Toprak, su ve hava kirliliği gibi risklerin yanında, maden faaliyetlerinin bölgenin tarihi dokusunu da tehdit ettiğine dikkat çekiliyor. Ardanoç halkı, maden arama ruhsatlarının iptali için hukuki yollara başvurdu. Çevre avukatlarıyla birlikte hareket eden Ardanoçlu vatandaşlar, ihalenin iptali ve yürütmenin durdurulması talebiyle dava açtı. Maden faaliyetlerinin bölgenin doğal ve tarihi yapısına geri döndürülemez zararlar vereceğini savunan halk, bu süreçte birlik olup mücadele etmeye kararlı. Azmi Yavuz, maden çalışmalarının köylüler üzerindeki etkilerine dikkat çekerek şunları söyledi: "Maden sahası açılınca ne olacak? Çiftçilik yapılamayacak, hayvancılık yapılamayacak. Topraklarımız ve sularımız

zehirlenecek. Bu da burada yaşayanların geçim kaynakları yok edecek. Bizim halktan başka gücümüz yok. Bütün bunları engellemek için insanların bir araya gelmesi lazım." Ardanoç'taki maden faaliyetleri, Artvin genelindeki maden projelerine ek olarak çevreyi tehdit eden bir diğer önemli sorun olarak gündeme geliyor. Yavuz, Artvin'in büyük bir bölümünün madencilik faaliyetlerine açılmış durumda olduğunu belirterek, yıllardır bu talana karşı mücadele verdiklerini dile getirdi. Bölgedeki HES projeleri, orman tahribatı ve şimdi de maden arama çalışmalarıyla birlikte Artvin'in doğal yapısının büyük tehdit altında olduğunu vurgulayan Yavuz, Artvin'in %71'inin madencilik faaliyetlerine ruhsatlandırıldığını ve şimdi de Ardanoç'un köylülerinin bu tehditle karşı karşıya kaldığını ifade etti. Yavuz, konuşmasını şu sözlerle sürdürdü: "Artvin'in ormanları yıllardır talan ediliyor. Şimdi de topraklarımız elimizden almaya çalışıyorlar. Maden sahası ruhsatlandırılan bu köyler, bereketli topraklara sahip. Eğer maden çalışmalarını başlarsa bu topraklarda tarım ve hayvancılık yapılamayacak. Sularımız kirlenip zehirlenecek. Bizim buna dur demekten başka çaremiz yok. Artık halk olarak



bilinçlenmeli ve bir araya gelmeliyiz." Azmi Yavuz, halkın bilinçlenip birleşmesi gerektiğine vurgu yaparak, maden faaliyetlerine karşı mücadelenin her geçen gün daha da büyümesi gerektiğini belirtti. Yavuz, "Artık biz bunun bilincinde olan insanlarla beraber yürümeye kararlıyız. Bunun gerekliliklerini yerine getirmek için elimizden ne geliyorsa yapacağız," diyerek kararlılık mesajı verdi. Ardanoç'taki maden sahalarına verilen ruhsatlar, hem bölge halkını hem de çevrecileri endişelendirirken, bu süreçte doğayı ve yaşam alanlarını koru-

mak isteyenlerin mücadelesi de her geçen gün daha güçlü bir şekilde devam ediyor. Yerel halk, çevre örgütleri ve avukatlar, bölgede sürdürülen madencilik faaliyetlerine karşı hukuk mücadelesini sürdüreceklerini ve bu projelerin iptal edilmesi için ellerinden geleni yapacaklarını belirtiyor. Ardanoç'ta yaşanan bu gelişme, sadece yerel bir sorun olmaktan ötesinde, Türkiye genelinde artan çevresel tehditlere karşı verilen mücadelenin bir parçası olarak öne çıkıyor. Artvin halkı, toprağını ve doğasını koruma kararlılığını bir kez daha gösteriyor.

Malvina BIBILASHVILI

# Rapunzel Nedir?

Rapunzel sendromu, mide ve bağırsaklarda saç yutulması sonucu gelişen nadir bir hastalıktır.

Adını, uzun saçlarıyla bilinen Alman masal kahramanı Rapunzel'den alır. Bu sendrom, özellikle uzun süre boyunca saç yutan kişilerde görülür ve ciddi tıbbi sonuçlara yol açabilir. Rapunzel sendromu, tıbbi olarak trikobezoar adı verilen ve mide içinde birikmiş büyük saç yumağının, ince bağırsağa doğru uzanmasıyla ortaya çıkar. Bezoar, sindirilemeyen maddelerin mide veya bağırsakta birikmesi sonucu oluşan kitlelere verilen genel addir. Ancak Rapunzel sendromunda, bu kitlenin büyük kısmı saçtan oluşur ve mideyi aşarak bağırsaklara kadar uzanabilir.

**Trikoilomani:** Saç yolma hastalığı olan trikoilomaniye sahip bireyler, saçlarını sık sık koparıp yutabilirler. Bu hastalar kontrolsüz bir şekilde saçlarını çekip yemek eğilimindedir.

**Trikoofaji:** Saç yeme alışkanlığıdır. Bu durum trikoilomani hastalarıyla da görülür ve tekrarlayan saç yutulması mideye ve bağırsaklara zarar verebilir. Psikolojik Bozukluklar: Genellikle obsesif-kompulsif

bozukluk (OKB) ve bazı diğer psikiyatrik bozukluklarla ilişkili olabilir. Kişinin stresle başa çıkma yöntemi olarak saç yutmaya yöneldiği durumlar sıklıkla gözlemlenir.

Rapunzel sendromunun belirtileri, kitlenin büyüklüğüne ve yerleşimine bağlı olarak değişebilir. Yaygın belirtiler şunlardır:

**Karın ağrısı:** En sık görülen semptomdur ve bezoarın yerleştiği bölgeye göre değişebilir.

**Bulanık ve kusma:** Mide içindeki bezoar, mide boşalmasını engelleyebilir ve sürekli bulantı ile kusmaya neden olabilir.

**İştahsızlık ve kilo kaybı:** Besinlerin sindirimi zorlaştıkça kişi kilo kaybedebilir.

**Kabızlık veya ishal:** Bezoarın bağırsaklara baskı yapması nedeniyle sindirim sorunları ortaya çıkabilir.

**Tüy dökülmesi:** Trikoilomani hastalarında, saç dökülmesi ve saç kayıpları sıklıkla görülür.

**Tanı koyulması genellikle belirtiler ortaya çıktığında ve kişi saç yediğini gizlediğinde zordur.** Bununla birlikte, doktorlar aşağıdaki yöntemleri kullanarak tanıyı kesinleştirebilir:

**Radyolojik Görüntüleme:** Karın ultrasonu, röntgen veya BT taramaları, mide ve

bağırsaklarda bezoar tespiti için kullanılır.

**Endoskopi:** Midenin içine bir kamera ile bakılarak bezoarın direkt gözle görülmesi sağlanır. Fizik Muayene: Kitle, doktorun karnına bastırmasıyla hissedilebilir.

Rapunzel sendromunun tedavisi, saç bezoarının boyutuna ve yerleşimine göre değişiklik gösterir. Başlıca tedavi yöntemleri şunlardır:

**Cerrahi Müdahale:** Büyük bezoarlar genellikle cerrahi olarak çıkarılmalıdır. Açık ameliyat ya da laparoskopi yöntemi ile bezoar mideden alınır.

Rapunzel sendromunda bezoarın bağırsaklara kadar uzandığı durumlarda cerrahi daha karmaşık hale gelebilir.

**Endoskopik Müdahale:** Küçük bezoarlar endoskopi ile çıkarılabilir. Ancak bu yöntem büyük ve sert bezoarlar için uygun değildir.

**Psikiyatrik Tedavi:** Sendromun tekrarlamaması için psikolojik tedavi şarttır. Trikoilomani ve trikoofaji, psikoterapi ve bazen ilaç tedavisi ile kontrol altına alınabilir.

Tedavi edilmediği takdirde, Rapunzel sendromu ciddi komplikasyonlara yol açabilir: Bağırsak Tıkanması: Mide ve bağırsakların saçla tıkanması



sonucu bağırsak geçişi durabilir ve acil cerrahi müdahale gerektirebilir.

**Ülser ve Perforasyon:** Bezoar mide duvarına baskı yaparak ülser veya mide perforasyonuna (yırtılmasına) neden olabilir.

**Enfeksiyon:** Mide veya bağırsak perforasyonu sonrası iç organlarda enfeksiyon gelişebilir.

**Erken Müdahale:** Trikoilomani ve trikoofaji belirtileri fark edildiğinde hemen psikolojik yardım alınmalıdır.

**Psikolojik Destek:** Bireylerin stres ve anksiyete yönetimini öğrenmeleri, tekrarlayan saç yutma alışkanlığının önüne geçebilir.

**Aile Destegi:** Özellikle çocuklarda görülen bu sendromun önlenmesi için ailelerin farkındalığı önemlidir.

İlk olarak 1968 yılında tanımlanan Rapunzel sendromu, oldukça nadir bir sağlık sorunu olarak bilinir. Literatürde bildirilen vakaların

çoğu genç kadınlarda ve çocuklarda görülmüştür.

Vakalar genellikle kişinin saç yeme alışkanlığına sahip olduğunu kabul etmemesi nedeniyle geç fark edilmektedir.

Son yıllarda, Rapunzel sendromuna ilişkin vakalar nadir görülse de, literatüre yeni vakalar eklenmeye devam etmektedir. Özellikle gelişmiş görüntüleme teknikleri ve psikolojik tedavilerin sayesinde, hastaların daha hızlı teşhis edilip tedavi edilmesi mümkün hale gelmiştir.

Rapunzel sendromu, tedavi edilmediği takdirde hayatı tehdit eden komplikasyonlara yol açabilecek nadir bir durumdur.

Ancak erken tanı ve tedavi ile bağırsak tedavisi edilebilir. Bununla birlikte, altta yatan psikiyatrik sorunların çözülmesi, hastalığın tekrarlamasını önlemede kritik bir rol oynar.

Ailelerin ve bireylerin bu konuda farkındalığının artırılması, erken müdahale açısından önem taşır.

# Avrupa Spor Haftası Coşkuyla Başladı

Her yıl Eylül ayında tüm Avrupa'da kutlanan Avrupa Spor Haftası, bu yıl da büyük bir coşkuyla başladı.

23-30 Eylül tarihleri arasında Artvin'de gerçekleştirilecek etkinliklerle, sporun ve fiziksel aktivitenin hayatımızdaki önemi vurgulanacak. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen bu anlamlı hafta, sporun her yaş ve statüden bireyi bir araya getiren birleştirici gücünü bir kez daha gözler önüne sercek.

Avrupa Spor Haftası'nın açılış töreni, Artvin Kapalı Spor Salonu'nda gerçekleşti. Törene katılan sporcular ve davetliler, sporun ruhunu ve enerjisini hep birlikte hissetti. Hafta boyunca sürecek olan etkinliklerin startı, cimnastik, atletizm, halk oyunları ve taekwondo sporcularının kısa gösterileriyle verildi. Her branşın sporcu, kendi alanında sergilediği yetenekleriyle izleyenlere unutulmaz anlar yaşattı. Gösteriler, sadece fiziksel performanslarıyla değil, aynı zamanda disiplinler arası dayanışma ve birlikteliği yansıtan renkli bir atmosfer oluşturdu.

Cimnastik hareketlerinin estetiği, atletizmin hız ve dayanıklılığı, halk oyunlarının kültürel zenginliği ve taekwondonun

mücadeleci ruhu, sporun farklı yönlerini bir arada sunarak izleyicilere ilham verdi. Sporcular, sadece kendi branşlarını sergilemekle kalmadı, aynı zamanda sporun insanları arasındaki bağı nasıl güçlendirdiğini de gözler önüne serdi.

Açılış töreninde konuşan Artvin Spor Hizmetleri Müdürü Mehmet Başköylü, etkinliklerin yalnızca fiziksel aktiviteyi teşvik etmekle sınırlı olmadığını, sporun ruhsal ve sosyal gelişime de önemli katkılar sağladığını ifade etti.

Başköylü, sporun bireylerin hayatında ne denli büyük bir rol oynadığını vurgulayan şu sözleriyle törendeki coşkuyla ortak oldu:

"Bugün burada Avrupa Spor Haftası'nın açılışını yapmanın gururunu ve heyecanını yaşıyoruz. Sporun birleştirici gücü, toplumlara ve bireylere kattığı değerler hepimizin ortak noktasıdır. Avrupa genelinde milyonlarca insanın bir araya geldiği bu hafta, sadece fiziksel aktivitenin önemini vurgulamakla kalmıyor, aynı zamanda sporun ruhsal ve sosyal gelişime katkılarını da ön

plana çıkarıyor."

Başköylü, sporun bir yaşam tarzı olarak benimsemesinin sadece fiziksel sağlığı değil, ruhsal ve sosyal sağlığı da güçlendirdiğini belirtti. Aynı zamanda sporun bir ekip ruhu ve azim gerektirdiğini, bu niteliklerin bireylerin yaşamındaki başarılarına nasıl etki ettiğini de sözlerine ekledi.

Avrupa Spor Haftası boyunca Artvin'de çeşitli etkinlikler düzenlenecek. Bu etkinlikler arasında farkındalık yaratmak amacıyla düzenlenecek yürüyüşler, bisiklet turları, sabah sporları ve sportif gösteriler yer alacak. Her yaşta ve her seviyeden bireyin katılımına açık olan bu aktiviteler, şehirde sporu daha da görünür kılmayı amaçlıyor. Ayrıca, bireylerin sporla buluşmasına, sağlıklı yaşam alışkanlıklar kazanmasına ve sporun toplumsal birlikteliğe katkısına dair farkındalık artırılacak.

Spor Hizmetleri Müdürü Mehmet Başköylü'nün de belirttiği gibi, bu hafta yalnızca sporla ilgili değil, aynı zamanda birlikte daha sağlıklı ve güçlü bir toplum oluşturmak amacıyla



tasarlanmış bir dizi etkinlikten oluşuyor. Başköylü, sözlerini şu cümlelerle tamamladı: "Bu hafta, her yaşta ve her yetenek seviyesinden bireyin sporla buluşmasına olanak sağlayacak etkinliklerle dolu. Hepimiz, sağlıklı ve aktif bir

yaşam tarzı sürdürmek için teşvik edileceğiz. Birlikte daha sağlıklı, daha mutlu ve daha güçlü bir topluma katkı sağlamak amacıyla, bu haftanın hepimiz için ilham verici olmasını diliyorum."

MALVİNA BİBİLASHVİLİ



**ARTVİN'DE  
HABER**

27 Eylül 2024 Cuma  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

**Cuma**



Gökgürültülü  
Sâgnak Yağışlı

**Cumartesi**



Gökgürültülü  
Sâgnak Yağışlı

**Pazar**



Gökgürültülü  
Sâgnak Yağışlı



**AKIN  
ECZANESİ**

Tif : (0 466) 212 73 00



# Gündem Artvin

**"Haberiniz Olsun"**

🔍 [gundemartvin.com](http://gundemartvin.com) ✕

